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Doctor(a) 

JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL  

CHINCHINA-CALDAS 

 
REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO BOGOTA 

DEMANDADO:                        CARLOS MARIO QUINTERO OSORIO 

             RADICADO:                     2021-038 

             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO BOGOTA  Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

 

 

PAGARE N° 259649553 
 

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

MORA 

INTERESES DE 

MORA 

DIAS EN 

MORA 
RESULTADO 

mar-20 $ 0  $ 78.438  2,10667433 $ 0  562 $ 78.438  

abr-20 $ 0  $ 78.438  2,14535323 $ 0  532 $ 78.438  

may-20 $ 0  $ 78.438  2,030834 $ 0  502 $ 78.438  

jun-20 $ 0  $ 78.438  2,02381716 $ 0  472 $ 78.438  

jul-20 $ 0  $ 78.438  2,02381716 $ 0  442 $ 78.438  

ago-20 $ 0  $ 78.438  2,04084827 $ 0  412 $ 78.438  

sep-20 $ 0  $ 78.438  2,04685179 $ 0  382 $ 78.438  

oct-20 $ 0  $ 78.438  2,02080843 $ 0  352 $ 78.438  

nov-20 $ 0  $ 78.438  1,99569757 $ 0  322 $ 78.438  

dic-20 $ 0  $ 78.438  1,95739835 $ 0  292 $ 78.438  

ene-21 $ 0  $ 78.438  1,94324812 $ 0  262 $ 78.438  

feb-21 $ 0  $ 78.438  1,9654745 $ 0  232 $ 78.438  

TOTAL       $ 0    $ 941.256  
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CAPITAL INSOLUTO…..$ 2.290.242 

 
RESO VIGENCIA INTERES 

ANUAL 
 

INTERES MORA 
 

CAPITAL 
 

 

 DESDE HASTA BANCARI
O 

CORRIEN
TE 

ANUAL MENSU
AL 

 Días LIQUIDACION 

205 02-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $2.290.242 30  $           47.587,01  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $2.290.242 30  $           47.002,51  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $2.290.242 31  $           47.403,00  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $2.290.242 30  $           45.715,37  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $2.290.242 31  $           47.239,22  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $2.290.242 31  $           47.636,75  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $2.290.242 30  $           46.235,70  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $2.290.242 31  $           47.168,99  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $2.290.242 30  $           45.080,19  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $2.290.242 31  $           45.688,90  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $2.290.242 31  $           45.358,61  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $2.290.242 28  $           41.437,66  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $2.290.242 31  $           45.570,99  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $2.290.242 30  $           43.872,58  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $2.290.242 31  $           45.122,38  

509 03-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $2.290.242 28  $           40.734,35  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $2.290.242 31  $           45.027,81  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $2.290.242 31  $           45.169,64  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $2.290.242 30  $           43.598,18  

1095 01-oct-21 07-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $2.290.242 7  $           10.114,15  

INTERESES MORATORIOS  $         872.763,99  

CAPITAL  $      2.290.242,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      3.163.005,99  

 

PAGARE N° 259674560 
 

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

MORA 

INTERESES DE 

MORA 

DIAS EN 

MORA 
RESULTADO 

dic-19 $ 114.200  $ 808.063  2,10269813 $ 0  653 $ 922.263  

ene-20 $ 116.820  $ 805.442  2,08876802 $ 50.673  623 $ 972.935  

feb-20 $ 119.500  $ 802.762  2,117600 $ 50.020  593 $ 972.282  

mar-20 $ 122.242  $ 800.020  2,02381716 $ 46.428  563 $ 968.690  

abr-20 $ 125.046  $ 797.216  2,08079856 $ 46.228  533 $ 968.490  
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may-20 $ 127.915  $ 794.347  2,03083376 $ 43.555  503 $ 965.817  

jun-20 $ 130.850  $ 791.442  2,02381716 $ 41.753  473 $ 964.045  

jul-20 $ 133.852  $ 788.410  2,02381716 $ 40.002  443 $ 962.264  

ago-20 $ 136.922  $ 785.340  2,04084827 $ 38.469  413 $ 960.731  

sep-20 $ 140.064  $ 782.198  2,04685179 $ 36.601  383 $ 958.863  

oct-20 $ 143.277  $ 778.985  2,02080843 $ 34.069  353 $ 956.331  

nov-20 $ 146.564  $ 775.698  1,99569757 $ 31.492  323 $ 953.754  

dic-20 $ 149.926  $ 772.336  1,95739835 $ 28.662  293 $ 950.924  

ene-21 $ 153.366  $ 768.896  1,94324812 $ 26.127  263 $ 948.389  

feb-21 $ 156.884  $ 765.378  1,9654745 $ 23.949  233 $ 946.211  

TOTAL       $ 538.027    $ 14.371.988  

  
 

CAPITAL INSOLUTO…….$33.678.354 
 

RESO VIGENCIA INTERES 
ANUAL 

 
INTERES MORA 

 

CAPITAL 
 

 

 DESDE HASTA BANCARI
O 

CORRIEN
TE 

ANUAL MENSU
AL 

 Días LIQUIDACION 

205 02-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $33.678.354 30  $         699.774,15  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $33.678.354 30  $         691.179,00  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $33.678.354 31  $         697.068,26  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $33.678.354 30  $         672.251,48  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $33.678.354 31  $         694.659,87  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $33.678.354 31  $         700.505,66  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $33.678.354 30  $         679.902,90  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $33.678.354 31  $         693.627,14  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $33.678.354 30  $         662.911,00  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $33.678.354 31  $         671.862,11  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $33.678.354 31  $         667.005,15  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $33.678.354 28  $         609.347,01  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $33.678.354 31  $         670.128,34  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $33.678.354 30  $         645.152,85  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $33.678.354 31  $         663.531,35  

509 03-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $33.678.354 28  $         599.004,69  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $33.678.354 31  $         662.140,77  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $33.678.354 31  $         664.226,42  
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931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $33.678.354 30  $         641.117,88  

1095 01-oct-21 07-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $33.678.354 7  $         148.730,05  

INTERESES MORATORIOS  $    12.834.126,08  

CAPITAL  $    33.678.354,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    46.512.480,08  

  
 
PAGARE N° 358377132 

 

CUOTA 
CUOTAS 

CAPITAL 

 INTERES 

CORRIENTE 

TASA DE 

MORA 

INTERESES DE 

MORA 

DIAS EN 

MORA 
RESULTADO 

ene-20 $ 0  $ 143.973  2,08876802 $ 0  640 $ 143.973  

feb-20 $ 0  $ 148.489  2,11760009 $ 0  610 $ 148.489  

mar-20 $ 0  $ 200.448  2,106674 $ 0  580 $ 200.448  

abr-20 $ 0  $ 199.946  2,08079856 $ 0  550 $ 199.946  

may-20 $ 0  $ 197.442  2,03083376 $ 0  520 $ 197.442  

jun-20 $ 0  $ 193.000  2,02381716 $ 0  490 $ 193.000  

jul-20 $ 0  $ 192.287  2,02381716 $ 0  460 $ 192.287  

ago-20 $ 0  $ 192.254  2,04084827 $ 0  430 $ 192.254  

sep-20 $ 0  $ 192.975  2,04685179 $ 0  400 $ 192.975  

oct-20 $ 0  $ 166.045  2,02080843 $ 0  370 $ 166.045  

nov-20 $ 0  $ 183.197  1,99569757 $ 0  340 $ 183.197  

dic-20 $ 0  $ 149.621  1,95739835 $ 0  310 $ 149.621  

ene-21 $ 0  $ 84.265  1,94324812 $ 0  280 $ 84.265  

feb-21 $ 0  $ 203.252  1,9654745 $ 0  250 $ 203.252  

TOTAL       $ 0    $ 2.447.194  
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CAPITAL INSOLUTO……$6.654.355 
 

RESO VIGENCIA INTERES 
ANUAL 

 
INTERES MORA 

 

CAPITAL 
 

 

 DESDE HASTA BANCARI
O 

CORRIEN
TE 

ANUAL MENSU
AL 

 Días LIQUIDACION 

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $6.654.355 30  $         136.566,96  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $6.654.355 31  $         137.730,59  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $6.654.355 30  $         132.827,16  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $6.654.355 31  $         137.254,73  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $6.654.355 31  $         138.409,77  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $6.654.355 30  $         134.338,97  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $6.654.355 31  $         137.050,68  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $6.654.355 30  $         130.981,61  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $6.654.355 31  $         132.750,22  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $6.654.355 31  $         131.790,56  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $6.654.355 28  $         120.398,14  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $6.654.355 31  $         132.407,65  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $6.654.355 30  $         127.472,86  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $6.654.355 31  $         131.104,19  

509 03-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $6.654.355 28  $         118.354,65  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $6.654.355 31  $         130.829,43  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $6.654.355 31  $         131.241,52  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $6.654.355 30  $         126.675,61  

1095 01-oct-21 07-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $6.654.355 7  $           29.386,90  

INTERESES MORATORIOS  $      2.535.837,44  

CAPITAL  $      6.654.355,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      9.190.192,44  

 
TOTAL LIQUIDACION……$ 76.626.116.51 
 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 07 

DE OCTUBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica la 

superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  

 

Del Señor Juez, Atentamente,  

  

  

 

 


